
Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený podle ust. § 1901 ve spojení s ust. § 2586 a následujících, zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník")

Článek I.

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové
Zapsaný v Obchodním rejstříku v Hradci Králové, oddíl B, vložka 891

Jednající : PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.
hejtman Královéhradeckého kraje 

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a ekonomických:
Jitka Brádlová, tel. spojení: ...................., 495 817 349, 
e-mail: ibradlova@kr-kralovehradeckv.cz 

Zástupce Objednatele pro věci technické (dále také jen ,,TDS“):
Ing. Josef Kubíček, tel. spojení: ...................., 
e-mail: Josef. kubicek@nemjc. cz

708 89 546 
CZ 708 89 546 
Komerční banka a.s.
27-2031100257/0100

IČO
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu

(dále též jako „Objednatel") 

a

STAVOTERM NB s. r. o.
Jana Žižky 623 
504 01 Nový Bydžov
Zapsaná v Obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka

21887

Jednající

Zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
Bankovní spojení 
Číslo účtu 
Telefon

Vlastimil Černý 
jednatel 
Michal Veselý 
274 86 800 
CZ 274 86 800 
ČSOB Nový Bydžov 
199912188/0300 
.................

(dále též jako „Zhotovitel")

i  -

mailto:ibradlova@kr-kralovehradeckv.cz


Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") 
ke Smlouvě o dílo ze dne 28. 06. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako 
uchazečem veřejné zakázky malého rozsahu: „Úprava rozvodů ÚT vč. osazení nových 
termostatických ventilů -  Nový Bydžov, II. část".

1. Tento dodatek je uzavírán dle č. III. původní smlouvy o dílo v souvislosti se vznikem 
dodatečných stavebních prací -  víceprací, které objednatel nemohl při vynaložení 
potřebné péče předvídat, které vznikly v průběhu realizace díla, nebyly obsaženy 
v původních zadávacích podmínkách a jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací a nemohou být technicky odděleny od původní veřejné zakázky, a jejich 
hodnota nepřekročí 30% původní veřejné zakázky.

2. Podkladem pro uzavření tohoto dodatku je oceněný výkaz výměr (rozpočet), který je 
nedílnou součástí tohoto dodatku.

3. Celkové vícepráce činí: 13.026,00 Kč bez DPH
2.735,46 Kč DPH 21%

15.761,46 Kč vč. 21% DPH

5. Celková smluvní cena se tedy zvyšuje o 13.026,00 Kč bez DPH.

II.
Vymezení rozsahu změn

1. ČI. V. Cena díla odstavec 1. původní smlouvy o dílo se mění takto:

Cena díla byla dohodnuta v souladu s ustanovením zákona č. 526/90 Sb. o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů a zákona č. 134/2066 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů jako “CENA NEJVÝŠE PŘÍPUSTNÁ (MAXIMÁLNÍ)” pro 
rozsah dle článku III. - předmět díla, specifikovaný zadávací dokumentací, kterou je 
možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě.

Celková cena předmětu díla činí:
Cena bez DPH 406.826,00Kč
DPH 21% 85.433,46 Kč
Cena celkem vč. DPH 492.259,46 Kč

(slovy: čtyřistadevadesátdvatisícdvěstěpadesátdevětkorunčeských, čtyřicetšesthaléřů)

I I I .

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku 
včetně jeho příloh a s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že 
tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně 
nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto připojují svoje podpisy.

- 2 -



3. Tento dodatek se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři 
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení.

4. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 
jiné přeměně nebo převodu práv a dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán 
stejně jako smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení 
práv druhé strany.

5. Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmana Královéhradeckého kraje 
učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze 
dne 23. 1. 2017.

Přílohy
- Oceněný výkaz výměr (rozpočet)
- Změny závazků ze smlouvy

V Hradci Králové dne ... V Novém Bydžově dne

Za Objednatele: Za Zhotovitele:

PhĎr.^iří Štěpán, Ph/b. 

hejtman Královéhradeckého kraje

Vlastimil Černý 

/jednatel

- 3



krycí list rozpočtu

Název stavby 

Název objektu

Úprava rozvodů ÚT vč. osazení nových termostatických 
ventilů - Nový Bydžov - II. část

Vícepráce

JKSO

EČO

Místo

IČ

Objednatel Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, HK

Projektant Jiří Zahradníček

Zhotovitel STAVOTERM NB s.r.o., Jana Žižky 623, 50401 Nový Bydžov

Zpracoval .....................

Rozpočet číslo Dne CZ-CPV

5.9.2019 CZ-CPA

Měrné a účelové jednotky

Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j. Počet Náklady /1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady c Náklady na umístění stavby
1 HSV Dodávky 0,00 8 Práce přesčas 0,00 13 Přesun hmot 0,00
2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 13 026,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00
4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 0,00
5 "M" Dodávky 0,00 17 Jiné VRN 0,00
6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (ř. 1-6) 13 026,00 12 DN (ř. 8-11) 19 VRN (ř. 13-18) 0,00

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00

Projektant, Zhotovitel, Objednatel Celkem bez DPH 13 026,00
DPH % Základ daně DPH celkem
snížena
základní

15.0
21.0

0,00
0,00

0,00
0,00

Cena s DPH 0,00

Přípočty a odpočty
Dodá zadavatel
Klouzavá doložka
Zvýhodnění

0,00
0,00
0,00



ZADANÍ
Stavba: Úprava rozvodů ÚT vč. osazení nových termostatických ventilů - Nový Bydžov - II. část
Objekt: Vícepráce

Objednatel: Královehradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, HK
Zhotovitel: STAVOTERM NB s.r.o., Jana Žižky 623, 50401 Nový Bydžov
Místo:

Zpracoval: .....................
Datum: 5.9.2019

č. KCN Kód položky Popis MJ Množství
celkem Cena jednotková Cena celkem

734_________Ústřední vytápění - armatury____________________ 0,Q0Q____________________5 006,00
1 731 734209113 Montáž armatury závitové s dvěma závity G 1/2 kus 2,000 1 3 0 ,0 0 2 6 0 ,0 0

2 731 734261717
Šroubení regulační radiátorové přímé G 1/2 s 
vypouštěním kus 2,000 2 2 3 ,0 0 4 4 6 ,0 0

3 731 73441927 Termostatický ventil DN 10 , DN 15, kus 2,000 2 2 5 ,0 0 4 5 0 ,0 0

4 731 734419281
Termostatická hlavice odolná proti poškození, pro 
veřejné budovy s pojistkou proti zcizení vč. montáže kus 2,000 3 0 5 ,0 0 6 1 0 ,0 0

5 731 7341.2 Servopohon ESBE 24V ARA 663 kus 1,000 3  2 4 0 ,0 0 3  2 4 0 ,0 0

0
Elektroinstalace________________________________________________________8 020,00
Elektro práce výměna proudových ochran 4x - dle

6 7348561 přílohy ks 1,000 8 020,00 6 020,00

Celkem bez DPH 13 026,00



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Úprava rozvodů UT vč. osazení nových termostatických ventilů - Nový Bydžov - II. Část,

ZD /16/423

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4
Původní smluvní cena (vstupní)

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?
Druh veřejné zakázky

393 800,00 Kč bez DPH

NE

stavební práce

Vícepráce (kodst. 4) + 13 026,00 Kč bez DPH
Ménějoráce^fkodstM)^ 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) 

Součetj/šechjTiéně^ra^
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)____________

+ 13 026,00 Kč bez DPH

I (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ)

I (Změna ZzS /  Smluvní cena) < 15 °a

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 393 800,00 Kč bez DPH
Vícepráce (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací (kodst. 5) -  0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R V  (Změna ZzS/Smluvní cena) < 50% 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena 393 800,00 Kč bez DPH 1_________________
Vícepráce (kodst. 6) + 0,00 Kč bez DPH
Méněpráce (6) související s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (kodst. 6) 
souvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepracemi -  0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

R H  (Změna ZzS/Sm luvní cena) < 50% 0,00% < 50,00% změnu závazku.

1 / 2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1

Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku) + 13 026,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku) -  0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 13 026,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 393 800,00 Kč bez DPH

Cena po navýšení z dodatku č. 1 406 826,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 406 826,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jitka Brádlová

2 / 2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl


